PORTARIA N° 147/2023
01/10/2023

SÚMULA. DISP OE SOBRE A
ALTERAÇÃO ANEXO I DA PORTARIA N°
139/2023, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

0 Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, ANTÔNIO

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,

considerando a necessidade alterara o Art.7 da Portaria N° 139/2023, Cronograma

anexo I da Avaliação de mérito e desempenho para os cargos de diretores dos

Cmeis/Creches e Escolas públicas do Município de Grandes Rios — PARANA.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica alterado Anexo I do Art. 7 da PORTARIA N° 139/2023,

Cronograma da Avaliação de mérito e desempenho, para os cargos de diretores dos

Cmeis/Creches e Escolas Públicas do Município de Grandes Rios — Paraná, nos

seguintes termos:

Art. 2° - Conforme o art. 18, §1° da Lei Municipal n° 1318/2022, solicita aos

candidatos a documentação dos incisos I, II, e III, para Avaliação de mérito,

conforme cronograma.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário essa Portaria entrará em vigor

na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, em 01 de novembro de 2023.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 - Grandes Rios - Pr

ANEXO I

28/09/2023 Formação da comissão

29/09/2023 Chamamento para Inscrição ao cargo de direção.

16/10/23 a 20/10/23 (Prorroga)

16/10/2023

A Chamamento para inscrição do Curso Gestão Escolar

20/10/2023

07/11/2023 Entrega de documentação

08/11/2.023 Avaliação por mérito e desempenho

13/11/2023 Deferimento das inscrições e resultado da mesma

14/11/2023 Reunião com conselho de todas as escolas

20/11/2023 Assembleia para nomeação da comissão de eleitoral

21/11/2023 por escola

30/11/2023 Assembleia geral, plano de ação dos candidatos a

diretores

12/12/2023 Eleição

Resultado provisório

13/12/2023

ik Solicitação de recurso

15/12/2023

18/12/2023 Publicação Resultado Final.